D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGACÃO

PAGINA ...................................................01

ESTADO DO MARNAHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE BERNARDO DO MEARIM

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE BERNARDO DO MEARIM

E ANTONIO CARNEIRO DE SOUSA OBJETO: Locação de imóvel

para funcionamento da câmara municipal de Bernardo do Mearim.

BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 (art. 24, X) e a Dispensa de licitação

oriunda do Proc. Administrativo 1201001/2015. VALOR GLOBAL:

R$ 6.000,00 (seis mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: Inicio:

16/01/2015 a 31/12/2015. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade Orçamentária: 0101. Programa: 01.031.0001

Projeto/Atividade: 2.001. Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Física. SIGNATÁRIOS: Locatário:

Osvaldo Marques do Nascimento, e Locador Antônio Carneiro de

Sousa. FORO: Comarca de Igarapé Grande-MA.

_________________

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na

modalidade Convite nº 001/2015, convocamos o senhor OLÍMPIO

SILVINO DA SILVA NETIO. CPF nº 913.020.133-00 residente na

Rua Antônio Rodrigues nº 11, centro – 65723-000 – Bernardo do

Mearim-MA para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias

úteis a contar do recebimento deste, na Câmara Municipal de Bernardo

do Mearim/MA, para assinatura do Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em

dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às

12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições

estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa,

decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão

aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim - MA, 16 de janeiro de 2015.

Câmara Municipal de Bernardo do Mearim

Osvaldo Marques do Nascimento

CPF: 452.690.763-49

Presidente da Câmara

__________

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 0501001/2015 – PROCESSO LICITATÓRIO

MODALIDADE CARTA CONVITE. CONTRATO Nº 006/2015

CONTRATANTE: Município de Bernardo do Mearim/CÂMARA

MUNICIPAL DE BERNARO DO MEARIM. CONTRATADO:

Olímpio Silvino da Silva Neto. OBJETO: Locação de Veículo com a

finalidade de atender as necessidades da Câmara Municipal de

Bernardo do Mearim-MA.  VALOR TOTAL ESTIMADO: R$

27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO/FONTE

DE RECURSOS: 0101-01.031.0001.2.001/3.3.90.30.00.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações. DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2015.

SIGNATÁRIOS: Município de Bernardo do Mearim-MA/Câmara

Municipal por seu Presidente Osvaldo Marques do Nascimento, como

Contratante Olímpio Silvino da Silva Neto. Bernardo do Mearim, 16

de janeiro de 2015.

________

ANO III, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2015, PAG 01